

ದಿನಾಂಕ: 01-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಜಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಬಿ ಎ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಕೇಸ್ ನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿ ಸ ನಂ 10, ಅದು 24 ಎಕರೆ 04 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಬರುವ 04 ಎಕರೆ 04 ಗುಂಟೆ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೇಸ್ ಹಾಕುವಾಗ ಪಹಣಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ಬೀಮಲ್ಯಾ ತಂದೆ ಮುನಿಯಾನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ. ಈಗ ಸ್ವ ಪಹಣಿ ತಿಪ್ಪಣ್ಣನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ತಾತನ ಹೆಸರು ಕೂಡಾ ಇದೆ. ತಿಪ್ಪಣ್ಣನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಹಣಿ ಬಂದಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1999 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದ್ದು 1986 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ. ಖರೀದಿಯಾಗುವ ನನಗೆ ವಯಸ್ಸು 13 ವರ್ಷ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತನು ಏಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದನು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ನನ್ನ ತಾತಾ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ತಿಪ್ಪಣ್ಣವರು ನನಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನಾನು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಮೊದಲು ಮುನಿಯಾ ತಂದೆ ಬೀಮಲ್ಯಾ, ಜಾಂಪ್ಪಾ ತಂದೆ ಮುನಿಯಾ, ಇನ್ನೊಳಿದ ಇಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತಾ ತೀರಿಕೊಂಡು 45 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾತ 45 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಮೊದಲು 24 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಅದರ ಪೈಕಿ ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 04 ಎಕರೆ 04 ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಮ್ಮ ತಾತಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮತ್ತು ನಮಗೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆದಾಗ ಅದೇ ದಿನ ಸ್ವಾಧೀನಕೊಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆದ ಮೇಲೆ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಾನೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆದಾಗಿನಿಂದ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 30-35 ವರ್ಷದಿಂದ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಈರಪ್ಪನ ಹೊಲ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಯಮನಪ್ಪನ ಹೊಲ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಈರಪ್ಪನ ಹೊಲ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 10 ರ ಉಳಿದ ಜಮೀನು. ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಜ್ಜೆ ಕಾಳು ಕಡಿ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇವೆ. ಬೆಳೆದ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಲಿಂಗಸೂಗೂರು ಎ ಪಿ ಎಮ್ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಛಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಪಿ. ದಿಡ್ಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಲಿಂಗಸೂಗೂರು.