

ದಿನಾಂಕ: 15-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :-

1. ಈಗ್ಗೆ 23 ವರ್ಷದಿಂದ ನಾನು ಸಬ್ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರೇಶನ್ ಆಫೀಸಿನಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಸಹಿ ಹಾಕಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಂದ್ರಾ ಸೋಮ್ಪಾ ರುಂಪ್ಪಾ ಮತ್ತು ಭೀಮಪ್ಪ ನಾನು ಹೊಲ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ 3 ವರ್ಷದ ನಂತರ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಭೀಮಪ್ಪನ ಕಡೆಯಿಂದ ಹೊಲವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಭೀಮಲ್ಯಾನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಜನರು ಮತ್ತು ಇತರರು ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 6 ಜನರು ಇದ್ದರು. ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ತೇಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಿವಪ್ಪ ಇದ್ದರು. ಒಟ್ಟು 24 ಎಕರೆ 25 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 04 ಎಕರೆ 04 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ರಾಂಪೂರ ಶಿಮಾಂತರದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. 33000/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟವರು 25 ವರ್ಷದಿಂದ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಬೀಮಪ್ಪ ತಂದೆ ಮುನ್ನೇ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕನೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1999 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ 20-07-2019 ರಲ್ಲಿ ಮುಟೇಶನ್ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗಲೇ ಮುಟೇಶನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ಬಂದು 1 ವರೆ ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನಾನು ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ವಾದಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಕುಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ.ಎಸ್. 168/2019

: 07 :

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು- 1

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮ್ಛಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಪಿ. ದಿಡಿ)

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಲಿಂಗಸೂಗುರು.