

ಓ.ಎಸ್.08/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 01

ದಿನಾಂಕ: 02-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಚನ

ಬೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಹಾಣೀ ಸವಾಲು: 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಪಿ ಕೆ ಡಿ ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಹತ್ತನೇ ತರಗತಿ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈಗ ಗಂಗಾವತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಗಂಗಾವತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 4 ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಪ್ಲಾಟ್ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಜಮೀನುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂ 166, 269, 14 ಮತ್ತು 17/1. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟು 20 ವರ್ಷದ ಮೇಲೆ ಅಗಿದೆ . ಅವರು ಮೆದಿಕನಾಳದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಕೇಸಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಶಾರದಾ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಎಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರ ಮದುವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಅಂತಾ ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮೊದಲ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಎಲ್ಲಿ ಆದರು ಅಂತಾ ನಾನು ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆ ವಿಷಯ ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ. 1999 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 17/1 ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಸ್ಪನವರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವರ್ಗಾವಣೆ ತಪ್ಪು ಇದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. 2010 ರಲ್ಲಿ ಸವಿತಾರವರಿಗೆ ಬಸ್ಪನವರು ಸರ್ವೆ ನಂ 17/1 ನ್ನು ಮಾರಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಅಧಾರದಲ್ಲಿ ಸವಿತಾ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸವಿತಾ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಅಸ್ತಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದು ತಪ್ಪು ಇದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕುಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 269 ರ ಚಕುಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಚಕುಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 17/1 ರ ಮೇಲೆ ಸವಿತಾರವರು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 14 ಬಸ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 14 ಬಸ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಾ ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮೀಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 17/1 ಸವಿತಾ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮೀರಾಯಲು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಸಹ ಲಕ್ಷ್ಮೀರಾಯಲು ಸರ್ವೆ ನಂ 17/1 ರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಲಕ್ಷ್ಮೀರಾಯಲುವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಹಾಕಲು ಯಾವುದೇಕಾರಣ ಇಲ್ಲಾ,ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ 1, 4 ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲಾ ಅಲ್ಲದೇ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕರೆಯಿಸಿದರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲಾ ಅದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಪರ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲ ಬೆರಳಚ್ಚು ಛಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

(ಉಂಡಿ ಮಂಜುಳಾ ಶಿವಪ್ಪ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಲಿಂಗಸೂಗುರು.